第 1回 豊見城市学期制審議会 会議録

１ 開催日時 平成 29年 7月 24日（月） 15:00 ~ 17:00

２ 開催場所 豊見城市役所 3F第 3委員会室

３ 出席者 会長  白尾 裕志  副会長 森 力
  委員  玉城 勝  委員  柳井 倉人

  委員  小美野 純一  委員  外間 喬

  委員  入稲福 尚

４ 欠席者 委員  上原直彦

５ 出席した事務局職員

  教育長 照屋 堅二    学校教育部長  平田 真一

    学校教育課長 赤嶺 太一   学校教育課参事 大湾 悟
  学校教育課指導班長 川満 恵昌 学校教育課主任主事 瀬名波 宏和

６ 議事
 （１）開会

①委嘱状交付

②教育長あいさつ
③会長・副会長専任

④会長、副会長あいさつ

⑤諮問
 （２）審議

   ①「審議会の目的」、「豊見城市 2 学期制までの経過及び県内他市町村の状況」につ
いて説明

   ②2学期制検証委員会からの報告

    平成 28年度、2学期制検証委員会により実施された教職員対象及び保護者対象
の 2 学期制に対するアンケート調査（教職員対象、保護者対象）の結果について
報告。

   ・アンケート集計値報告

   ・アンケート記述意見報告
  ③報告を受け審議会から事務局へ要請

   ・記述意見を整理し再提示。その際、以下に示す通り分類

    ○児童生徒の学力に関することについて
    ○生徒指導について（行事も含め）

    ○児童生徒の休養について

    ○教員の働き方について
   ・2学期制実施の他市町村について現状の調査結果報告

   ・保護者アンケートの調査数について報告

   ・全国学力学習状況調査の本市経年データ報告
 （３）次回以降の日程

  次回  8月 29日（火） 15:00

  次々回 9月 26日（火） 15:00